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„Witryna Śmigielska” - miesięcznik. Wydawca i  re-
dakcja Centrum Kultury w  Śmiglu, ul. Kościuszki 20, 
tel 65 5 180 273, mail: witryna@smigiel.pl. Redaktor 
naczelna: Anna Jurga. Nakład 5000 egzemplarzy. Druk: 
Agora SA, ul. Czerska 8/10, 00-732 Warszawa. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam 
i ogłoszeń.

Gmina Śmigiel bezustannie stara się o środki zewnętrzne na planowane zadania. W ostatnim czasie udało się 
otrzymać aż 4 dotacje z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizcję projektów:

• „Wielkopolskie telecentrum opieki” - w ramach projektu seniorzy 60+ będą mogli skorzystać z teleopasek, które 
monitorują stan zdrowia seniora i w razie potrzeby wzywają pomoc, będzie możliwość skorzystania z usług asystenta 
osoby starszej, a ponadto seniorzy będą uczestniczyć w różnych warsztatach oraz zajęciach aktywizujących, sporto-
wych i integracyjnych. Całkowity koszt zadania wyniesie niespełna 430 tysięcy złotych, a pozyskana dotacja to ponad 
386 tysięcy złotych.

• Na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych. W ramach tego zadania zostanie 
przebudowana droga w Zygmuntowie z dotychczasowej drogi gruntowej na drogę o nawierzchni z kruszywa kamiennego. 
Koszt całej inwestycji to ponad 130 tysięcy złotych. Natomiast wsparcie finansowe wyniesie ponad 37 tysięcy złotych.

• Renowację zbiorników małej retencji w Gminie Śmigiel na działkach nr geod. 252, 1708/1, 1697, w ramach której 
zostanie wykonane: odmulenie, wykopy namułu, wykoszenie dna zbiornika oraz skarp, rozplantowanie urobku oraz 
wbudowanie go w skarpy oraz obsianie trawą terenu. Dotacja wyniesie ponad 51 tysięcy złotych.

• Posadzonych zostanie aż 85 drzew miododajnych (z gatunku lip) w pasie drogowym w Machcinie działka nr geod. 
79. Dotacja wyniesie 20 tysięcy złotych.

AJ

Burmistrz Śmigla zawiadamia o podjęciu 
Uchwały Rady Miejskiej Śmigla nr LXXIV/569/2024 
z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie  przystąpienia 
do sporządzenia Gminnego Programu Rewitaliza-
cji dla Gminy Śmigiel na lata 2024-2033 

29.02.2024 r. radni podjęli uchwałę w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Gminnego Progra-
mu Rewitalizacji dla Gminy Śmigiel na lata 2024 
-2033. Działania prowadzone w ramach gminnego 
programu rewitalizacji skupiać się będą na obsza-
rze rewitalizacji, który został wyznaczony uchwałą 
Nr LXXII/546/2023 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie wyznaczenia obsza-
ru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na tere-
nie Gminy Śmigiel, jako obszar Gminy wymagający 
szczególnego wsparcia.

Dokument będzie stanowił podstawę do podjęcia 
kompleksowych działań rewitalizacyjnych na zdegra-
dowanym obszarze gminy wymagającym szczegól-
nego wsparcia. Ponadto umożliwi efektywne pozy-
skiwanie dofinansowania projektów ze środków Unii 
Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2021-
2027. Zaplanowane do realizacji projekty w ramach 
ww. dokumentu przyczynią się do pobudzenia aktyw-
ności społecznej i przedsiębiorczości mieszkańców, 
przywrócenia estetyki i ładu przestrzennego, ochro-
ny środowiska naturalnego, zachowania dziedzictwa 
kulturowego, a tym samym poprawy jakości życia 
mieszkańców.

Skuteczność procesu rewitalizacji warunkowana 
jest między innymi przez partycypację społeczną. Do-
kument opracowywany będzie przy szerokim udziale 
i zaangażowaniu mieszkańców, środowisk społecz-
nych, przedsiębiorców oraz pozostałych interesa-
riuszy rewitalizacji. Zapewnione zostanie włączenie 
interesariuszy zarówno w proces przygotowania, jak 
i prowadzenia oraz oceny rewitalizacji.

W związku z powyższym ogłasza się nabór plano-
wanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Gminy Śmigiel na lata 
2024 - 2033.

Nabór prowadzony będzie do dnia 21.04.2024 r. 
Szczegółowe informacje o naborze są dostępne na 
stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu.

Burmistrz Śmigla informuje, że w związku z zaintereso-
waniem potomków, wznawia akcję znakowania grobów 
Powstańców Wielkopolskich na terenie gminy. 

Potomkowie powstańców, którzy chcą zgłosić mogiłę do 
oznakowania pamiątkową tabliczką mogą to zrobić kontak-
tując się z pracownikiem Urzędu Miejskiego Śmigla – Anitą 
Kasperską, tel. 65 5186 911 pok. nr 21. 

W przypadku zgłoszenia wymagany jest dokument po-
twierdzający udział w powstaniu. Rodziny, które opiekują 
się mogiłami Powstańców Wielkopolskich proszone są 
o wyrażenie zgody na zamontowanie na pomnikach po-
wstańczych tabliczek.

AKA

Powstańcze groby

2 marca br. w Nietążkowie odbył się VI Zimowy Halowy 
Turniej Piłki Nożnej Old Boys Pogoń Śmigiel.

Burmistrz Śmigla Małgorzata Adamczak wspólnie z Zyg-
muntem Ratajczakiem kierownikiem OKFIR dokonali otwar-
cia turnieju. 

Zwycięzcą rozgrywek został zespół Alfa Gostyń. Drugie 
miejsce zajęła drużyna Sokół Włoszakowice, a na trzecim 
stopniu podium stanęli zawodnicy zespołu Pogoń Śmigiel II.

W turnieju zagrały także drużyny: Iskra Cervona Voda 
z Czech, Las Puszczykowo, Cegielnia Piaski, Orły Czem-
piń, Helios Czempiń, Kormoran Święciechowa i Pogoń 
Śmigiel I. AKA

Halowe rozgrywki old boy
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Aktywne półkolonie

W dniach od 12 do 17 lutego br. odbyły się zajęcia 
dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu kościań-

skiego w formie półkolonii. Wychowawcy przygotowali dla 
podopiecznych szereg atrakcji. Uczestnicy wzięli udział 
w warsztatach pierwszej pomocy, warsztatach chemicz-
nych, zajęciach sportowych i rekreacyjnych oraz w wyjaz-
dach do kina na projekcje filmu „Emma i czarny jaguar”. 
W półkoloniach udział wzięło łącznie 109 dzieci.

Organizatorami półkolonii było Szkolne Schronisko Mło-
dzieżowe w Śmiglu oraz Fundacja Bieganie na Śniadanie.

Wypoczynek odbył się przy wsparciu powiatu kościań-
skiego oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, pod patronem honorowym Burmistrz Śmigla 
Małgorzata Adamczak.

Albert Pelec

Ferie w gminie

Jak co roku Centrum Kultury w Śmiglu i Ośrodek Kultu-
ry Fizycznej i Rekreacji połączyły siły i zorganizowały 

dla dzieci w okresie ferii zimowych szereg atrakcji.
Akcja „Ferie 2024” odbyła się w dwóch trzydniowych 

turnusach w Starym Bojanowie i w Śmiglu. W sumie 
uczestniczyło w niej ponad 70 dzieci z całej gminy w wieku 
od 7 do 12 lat. 

Podczas obydwóch turnusów dzieci wzięły udział m.in. 
w spotkaniu z rekonstruktorem Piotrem Ptaszyńskim – 
członkiem Stowarzyszenia imienia „Kościańskiej Rezerwy 
Skautowej”, w wyjeździe do Muzeum Pożarnictwa w Ra-
koniewicach oraz w warsztatach „Mistrz Eksperymentu” 
przygotowanych przez firmę „Miśkolandia”.

MD

Działanie na rzecz ochrony życia i zdrowia jest priory-
tetowe. Dlatego Gmina Śmigiel blisko współpracuje 

z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi na terenie gminy Śmi-
giel, inwestuje w nowy sprzęt i remonty remiz, finansuje 
szkolenia i wspiera na szeroką skalę ich działania, także 
te niezwiązane bezpośrednio z działaniami ratowniczymi, 
jak np. półkolonie letnie i zimowe, festyny czy wyjazdy na 
zawody. Od 2015 roku Gmina Śmigiel wydatkowała blisko 
6 milionów złotych na działania związane z funkcjonowa-
niem jednostek OSP.

W 2016 roku jednostka OSP w Starym Bojanowie otrzy-
mała dofinansowanie z budżetu gminy w formie dotacji 
w kwocie 500 tys. zł. na zakup nowego wozu ratowniczo-
gaśniczego SCANIA (pozostała kwota inwestycji to dotacja 
z KSRG oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych) – łączna 
wartość zakupu 838.860,00 zł. 

W 2017 roku Gmina Śmigiel zakupiła samochód pożarni-
czy SCANIA dla OSP Śmigiel. Z budżetu gminy wydatkowa-
no 146.677,50 zł., a pozostała część to umarzalna w 40 % 
pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

W 2019 roku zakupiono samochod lekki PEUGOT dla 
OSP Nietążkowo – 47.385,75 zł wydatkowano z budżetu 
gminy, a resztę funduszy pozyskano ze środków samorzą-
du Województwa Wielkopolskiego (142.583,25 zł).  

Natomiast w 2021 roku zakupiono średni samochód ra-
towniczo-gaśniczy z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Czaczu – dotacja z gminy wyniosła 405.000,00 
zł (całość. opiewała na kwotę 838.860,00 zł.)
Ponadto:
- odnowiono i wyremontowano budynki OSP w: Starym 

Bojanowie, Śmiglu, Czaczu, Olszewie, Machcinie, Nowej 
Wsi oraz Sierpowie),

- zakupiono specjalne ubrania, ubrania koszarowe, apara-
ty oddechowe, agregaty prądotwórcze, motopompy pły-
wające, pompy szlamowe, pilarki do drewna, narzędzia 
hydrauliczne Lukas i inny sprzęt potrzebny do działań 
ratowniczych. Zakup sprzętu był możliwy dzięki środkom 
z budżetu gminy oraz pozyskanym dofinansowaniom 
środków zewnętrznych,

- zamontowano oświetlenie LED dla OSP Stare Bojanowo,
- wybudowano szatnię sportową wraz z częścią maga-

zynową i rekreacyjną dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wonieściu. Wydatki całkowite wyniosły blisko 
700.000,00 zł. Pozyskane dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wyniosło 
300.047,48 zł, 

- w ramach budżetu obywatelskiego: w 2019 rok  zakupiono 
łódź z wyposażeniem za 40,000 zł, w 2020 rok zakupio-
no namiot pneumatyczny z wyposażeniem za 40,000 zł, 
a w 2022 rok zakupiono AED, które zostało zamontowane 
w szkołach w Wonieściu i Starej Przysiece Drugiej, przy 
salach wiejskich w Nietążkowie i Bronikowie oraz przy 
remizach w Starym Bojanowie i Czaczu.

Karolina Rzanna

By zapewnić 
bezpieczeństwo
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ZAPRASZAMY DZIECI
20 marca – Powitanie wiosny na śmigielskim rynku, godz. 9:30
28 marca – Spotkanie z Zajączkiem, plac Rozstrzelanych w Śmiglu, godzina 10:00 

Żużlowcy Unii Leszno w piątek 1 marca gościli w Śmi-
glu, by zaprezentować się swoim kibicom przed nad-

chodzącym sezonem. MM

Koncert Leny Domagały 3 marca br.  był kolejną propo-
zycją Centrum Kultury w Śmiglu na miłe spędzenie, 

niedzielnego popołudnia. Młoda śmigielanka zachwyciła 
widzów swoim występem i z niecierpliwością oczekujemy 
jej kolejnych koncertów na naszej scenie. W czasie imprezy 
za sprawą Team Fundacja odbyła się zbiórka charytatyw-
na na rzecz trzyletniej Hani Witomskiej. Udało się zebrać 
1.509,00 złotych, za co w imieniu chorej Hani serdecznie 
dziękujemy. MD
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„Wiwat! Saga wielkopol-
ska”- Marek Henrykowski

Opowieść o dziejach 
Wielkopolski lat 1870‒1920. 
Barwne ludzkie losy, gale-
ria przeróżnych – znanych 
i mało znanych – postaci 
przedstawionych ze znaw-
stwem historycznych re-
aliów. 

Akcja toczy się w wielu 
miejscach. Nie tylko krąży-
my po ówczesnym Pozna-
niu, ale także przenosimy 
się do Paryża, Berlina, 
Gniezna, Śmigla, Wolsz-
tyna, Turwi, Zakopanego, 
Warszawy, na pola bitewne 
Prus Wschodnich, Francji 
i Flandrii, na Kresy, a nawet 
do Nowego Jorku i Teksasu.

Marek Hendrykowski 
wskrzesza pamięć o dniach 
minionych, opisując nie-
zmiernie ważny, a mało 
znany okres z dziejów Wiel-
kopolski obfitujący w drama-
tyczne wydarzenia i donio-
słe przemiany. Uzyskujemy 
wgląd w czas, który w spo-
sób wyraźny i trwały zazna-
czył się w dziejach Pozna-
nia i regionu, kształtując 
dzisiejszy ich obraz. 

Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Śmiglu zachęca 
czytelników do zapoznania 
się z ciekawą, mało znaną, hi-
storią Wielkopolski. 

·  Biblioteka 
poleca  ·

Jeśli nie jesteś zameldowany na pobyt stały 
w naszej gminie, musisz złożyć w Urzędzie Miejskim 
Śmigla (pokój numer 8) wniosek o ujęcie w stałym 
obwodzie głosowania lub skorzystać z usługi na 
stronie www.gov.pl. Zamieszkanie w gminie Śmigiel 
należy udokumentować. Może to być np. rachunek 
za media wystawiony na Twoje imię, nazwisko i ad-
res, gdzie zamieszkujesz; umowa najmu lokalu lub 
oświadczenie właściciela nieruchomości, że stale 
zamieszkujesz pod wskazanym adresem. Burmistrz 
ma 5 dni na rozpatrzenie Twojego wniosku. Uzy-
skanie pozytywnej decyzji umożliwi Ci głosowanie 
również w kolejnych wyborach. Szczegółowe in-
formacje można uzyskać pod numerem telefonu 
65 518 69 17.

MK

Co zrobić, aby zagłosować 
w miejscu zamieszkania?

3 marca odbyły się I Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Powiatu Kościańskiego. 
W zawodach wzięło udział 19 drużyn, w tym 7 dziewczęcych oraz 12 chłopięcych. 

Gmina Śmigiel wsparła organizację zawodów.
W kategorii drużynowej dziewcząt na podium stanęły drużyny: na I miejscu MDP 

Machcin, II MDP Racot, a na III MDP Kościan I.
W kategorii drużynowej chłopców: I miejsce zajęła drużyna MDP Machcin, 

II MDP Kościan, a III MDP 
Łuszkowo.

W kategorii indywidual-
nej dziewcząt: I miejsce 
zajęła Maja Dutkowicz, 
II Maja Waligóra, a III 
Patrycja Śleboda.

Natomiast w kategorii 
indywidualnej chłopców: 
I miejsce zajął Nikodem 
Lorenz,  I I  Bar tosz 
Szymczak, a III Alan Wolski. 

foto archiwum
AJ

Stanęli na podium
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